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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra liên ngành về an toàn  

thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023 

 

Kính gửi: UBND tỉnh Bình Định 

 

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày 11/9/2023 về việc kiểm tra liên 

ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023 của Ban chỉ đạo 

liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm, Sở Y tế (Thường trực BCĐ 

liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm) chủ trì, thành lập 03 Đoàn 

kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm (ATTP) tiến hành kiểm tra trên địa 

bàn 09 huyện, thị xã, thành phố  tự ngày 18/9/2023 đến ngày 21/9/2023 với kết 

quả như sau:  

I. KẾT QUẢ KIỂM TRA TẠI CƠ SỞ THỰC PHẨM 

- Từ ngày 18/9/2023 đến ngày 21/9/2023, 03 đoàn kiểm tra liên ngành đã 

tiến hành kiểm tra 49 cơ sở thực phẩm trên địa bàn tỉnh trên địa bàn tỉnh (có phụ 

lục kèm theo), trong đó: 

+ Đoàn 1: Trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và huyện Hoài Ân kiểm tra 15 

cơ sở (03 cơ sở sản xuất, 05 cơ sở kinh doanh thực phẩm và 07 cơ sở kinh doanh 

dịch vụ ăn uống); 

+ Đoàn 2: Trên địa bàn thị xã An Nhơn, huyện Phù Cát và huyện Phù Mỹ 

kiểm tra 14 cơ sở (06 cơ sở sản xuất thực phẩm, 02 cơ sở kinh doanh thực phẩm 

và 06 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống); 

+ Đoàn 3: Trên địa bàn Thị Xã Hoài Nhơn, huyện Tây Sơn và huyện Tuy 

Phước kiểm tra 20 cơ sở (07 cơ sở sản xuất thực phẩm, 09 cơ sở kinh doanh 

thực phẩm và 04 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống). 

- Qua kiểm tra, số cơ sở kiểm tra đạt là 49 cơ sở và không có cơ sở nào vi 

phạm và xử phạt. 

Bảng 1: Kết quả kiểm tra của 03 đoàn kiểm tra tuyến tỉnh 

TT Loại hình cơ sở thực phẩm 
Số CS đƣợc 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 
Tỷ lệ % đạt 

1 Sản xuất thực phẩm 16 16 100% 

2 Kinh doanh thực phẩm 16 16 100% 

3 Dịch vụ ăn uống 17 17 100% 
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 Tổng số (1+2+3) 49 49 100% 

 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm của 03 đoàn kiểm tra tuyến tỉnh 

TT Nội dung 

SX thực 

phẩm (gồm 

vừa SX và 

vừa KD) 

KD thực 

phẩm 

KD dịch 

vụ ăn 

uống 

KD thức 

ăn 

đường 

phố 

Cộng 

1 Tổng số cơ sở 16 16 17 0 49 

2 Cơ sở được kiểm tra 16 16 17 0 49 

 
- Đạt (số cơ sở/%) 16/100% 16/100% 17/100% 0 49/100% 

- Vi phạm (số cơ sở/%) 0/0% 0/0% 0/0% 0/0% 0/0% 

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0 

3.1 

Phạt tiền: 0 0 0 0 0 

- Số cơ sở: 0 0 0 0 0 

- Tiền phạt (triệu 

đồng): 
0 0 0 0 0 

3.2 Xử phạt bổ sung 0 0 0 0 0 

3.3 Khắc phục hậu quả 0 0 0 0 0 

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu 

TT Nội dung vi phạm 
Số cơ sở đƣợc 

kiểm tra 

Số cơ sở  

vi phạm 
Tỷ lệ % 

1 Điều kiện vệ sinh cơ sở 49 0 0,0 

2 Điều kiện trang thiết bị, dụng cụ 49 0 0,0 

3 Điều kiện con người 49 0 0,0 

4 Công bố sản phẩm 49 0 0,0 

5 Ghi nhãn thực phẩm 49 0 0,0 

6 Quảng cáo thực phẩm 49 0 0,0 

7 Chất lượng sản phẩm thực phẩm 49 0 0,0 

8 Vi phạm khác 49 0 0,0 
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Bảng 4: Kết quả kiểm nghiệm mẫu 

TT Loại xét nghiệm 

Kết quả xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu 

xét nghiệm 

Số mẫu 

không đạt 

Tỷ lệ % 

không đạt 

1 Xét nghiệm nhanh 07 0 0 

2 Xét nghiệm tại labo 0 0 0 

2.1 Hóa lý  0 0 0 

2.2 Vi sinh 0 0 0 

Cộng 07 0 0 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ  

1. Ƣu điểm 

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm chấp hành tốt các quy định của 

pháp luật về ATTP như: Có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP; chủ cơ 

sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm được khám sức khỏe định 

kỳ và xác nhận kiến thức về ATTP theo quy định; đối với các sản phẩm thuộc 

diện tự công bố sản phẩm đều đã thực hiện việc công bố sản phẩm; việc ghi 

nhãn sản phẩm đúng theo hồ sơ đã công bố; khu vực sản xuất, chế biến thực 

phẩm được sắp xếp và bố trí quy trình sản xuất theo nguyên tắc một chiều từ 

nguyên liệu đầu vào cho đến sản phẩm thành phẩm cuối cùng; công tác vệ sinh 

được duy trì và đảm bảo vệ sinh; nguyên liệu dùng để sản xuất, chế biến có 

nguồn gốc và bảo quản đúng quy định. 

2. Tồn tại 

Bên canh những ưu điểm đạt được, vẫn còn cơ sở chưa thực hiện đúng các 

quy định về ATTP như: Công tác ghi chép chế độ kiểm thực 3 bước còn sơ sài, 

công tác khám sức khỏe định kỳ cho người lao động chưa được các cơ sở quan 

tâm thực hiện nghiêm túc, công tác sắp xếp lưu trữ hồ sơ phục vụ truy xuất 

nguồn gốc thực phẩm chưa thực hiện tốt. Đoàn kiểm tra đã tiến hành hướng dẫn 

kết hợp tuyên truyền, phổ biến các quy định về bảo đảm ATTP trong qua trình 

sản xuất, chế biến, kinh doanh cho cơ sở. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

- Đề nghị Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP tuyến huyện:  

+ Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về ATTP để các cơ sở sản 

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thực hiện 

đúng theo quy định của pháp luật về ATTP. 

+ Tăng cường kiểm tra bảo đảm ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

thực phẩm thuộc địa bàn quản lý, xử lý và kiến nghị xử lý các cơ sở vi phạm 

theo quy định. 
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+ Chỉ đạo các phòng chuyên môn tăng cường công tác cấp giấy chứng nhận 

cơ sở đủ điều kiện ATTP cho các cơ sở đạt điều kiện/công tác ký cam kết về 

đảm bảo ATTP thuộc thẩm quyền quản lý theo Quyết định được phân công, 

phân cấp. 

- Đề nghị các cơ quan chức năng thuộc Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Sở Công thương tiếp tục tổ chức đợt kiểm tra chuyên ngành về 

bảo đảm ATTP theo kế hoạch đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định, Sở Y tế (Thường trực Ban Chỉ 

đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm) kính báo cáo./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thanh tra Bộ Y tế;          

- Cục ATTP – Bộ Y tế;                         (Báo cáo) 

- Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch  

UBND tỉnh, Trưởng BCĐ; 

- Giám đốc Sở; 

- Các Sở: NN&PTNT, Công Thương; 

- Công an tỉnh;  

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định; 

- Các thành viên BCĐ tỉnh (để biết); 

- BCĐ các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp); 

- Chi cục ATVSTP; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, Nghiệp vụ Y, Thanh tra. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Trung 
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Phụ lục 

DANH SÁCH CƠ SỞ KIỂM TRA 

(Kèm theo báo cáo kết quả kiểm tra liên ngành về ATTP trong dịp Tết Trung thu  năm 2023 

theo Quyết định 3155/QĐ-SYT ngày 14/9/2023) 

 

TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

1 Công ty TNHH Ngọc Nga 
Số 319 đường Lê Hồng Phong, 

thành phố Quy Nhơn 

Sản xuất bánh 

trung thu, bánh mì 
Không Không  

2 Hộ kinh doanh Tinh Hoa 
105 Trần Cao Vân, phường Lê 

Lợi, thành phố Quy Nhơn 
Sản xuất bánh ngọt Không Không  

3 
Công ty TNHH Cây Dừa 

Quy Nhơn 

33 Nguyễn Huệ, phường Hải 

Cảng, thành phố Quy Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

4 
Công ty TNHH Hải Sĩ Quy 

Nhơn 

Số 35B đường Nguyễn Huệ, 

phường Hải Cảng, thành phố Quy 

Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

5 Hộ kinh doanh Hoàng Yến 
265 Tăng Bạt Hổ, phường Trần 

Phú, thành phố Quy Nhơn 
Sản xuất bánh ngọt Không Không  

6 
Doanh nghiệp tư nhân 

thương mại Quốc Hưng 

Số 04 đường Lý Thường Kiệt, 

phường Lê Hồng Phong, thành 

phố Quy Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

7 
Công ty TNHH Thương 

mại Dịch vụ Vĩnh Thụy 

73,75,79 Lý Thường Kiệt, phường 

Lý Hồng Phong, thành phố Quy 

Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

8 
Công ty TNHH Thương 

mại Dịch vụ HVQ 

232/3 Nguyễn Thị Định, phường 

Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  
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TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

Nhơn 

9 Hộ kinh doanh Huy Cua 
Thôn Bắc Hải, xã Nhơn Hải, 

thành phố Quy Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

10 
Công ty TNHH Thương 

mại Dịch vụ Hương Biển 

Thôn Bắc Hải, xã Nhơn Hải, 

thành phố Quy Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

11 Nhà hàng Quê Hương 2 

185 Lê Hồng Phong. Phường Lê 

Hồng Phong, thành phố Quy 

Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

12 
Công ty TNHH MTV 

Thương mại Minh Ngọc 

Lô 30 đường Võ Duy Dương, cụm 

CN Quang Trung, phường Quang 

Trung, thành phố Quy Nhơn 

Phân phối thực 

phẩm 
Không Không  

13 Hộ kinh doanh Anh Em 

DC 1-9 khu Đô thị Dịch vụ Du 

lịch phía Tây An Dương Vương, 

phường Nguyễn Văn Cừ, thành 

phố Quy Nhơn 

Kinh doanh dịch vụ 

ăn uống 
Không Không  

14 Tạp hóa Sang Hà 
49 Nguyễn Tất Thành, thị trấn 

Tăng Bạt Hổ, huyện Hoài Ân 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

15 
Hộ kinh doanh Đoàn Thị 

Liên 

178 Trường Chinh, thị trấn Tăng 

Bạt Hổ, huyện Hoài Ân 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

16 

Hộ kinh doanh Trung tâm 

Hội nghị tiệc cưới Quang 

Thúy  

Số 01 Nguyễn Nhạc, Phường Đập 

Đá, thị xã An Nhơn 
Dịch vụ ăn uống Không Không  
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TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

17 
Hộ kinh doanh Ngọc 

Hương 

Thôn Liêm Định, xã Nhơn Phong, 

thị xã An Nhơn 
Sản xuất nem, chả Không Không  

18 Hộ kinh doanh Lệ Phúc 
Thôn Liêm Định, xã Nhơn Phong, 

thị xã An Nhơn 
Sản xuất nem, chả Không Không  

19 

Hộ kinh doanh Trung tâm 

Hội nghị - Nhà hàng tiệc 

cưới Thanh Tân 

Thôn Thuận Thái, xã Nhơn An, 

thị xã An Nhơn 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

20 
Công ty TNHH Dịch vụ 

Tuấn Ngọc 

Số 01 Quang Trung, Phường Bình 

Định, thị xã An Nhơn 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

21 
Hộ kinh doanh Tăng 

Hương 

Thôn Thắng Công, xã Nhơn Phúc, 

thị xã An Nhơn 

Sản xuất bún gạo 

khô 
Không Không  

22 
Hộ kinh doanh Trường 

Thọ 

Thôn Thắng Công, xã Nhơn Phúc, 

thị xã An Nhơn 

Sản xuất bún gạo 

khô 
Không Không  

23 
Hộ kinh doanh Hồ Thị 

Phương Loan 

Tổ 3, Khu vực Kim Châu, phường 

Bình Định, thị xã An Nhơn 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

24 
Hợp tác xã sản xuất dầu 

phộng Công Chính 

Thôn Thái Thuận, xã Cát Tài, 

huyện Phù Cát 

Sản xuất dầu thực 

vật 
Không Không  

25 

Hộ kinh doanh Cơ sở dịch 

vụ hậu cần nghề cá Diệu 

Thủy Đề Gi 

Thôn An Quang Đông, xã Cát 

Khánh, huyện Phù Cát 

Sản xuất nước 

mắm 
Không Không  
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TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

26 Công ty TNHH Thiên Thọ 
Khu phố Phương Phi, thị trấn Cát 

Tiến, huyện Phù Cát 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

27 
Hộ kinh doanh Quán ăn 

Gió Biển 

thôn Trung Xuân, xã Mỹ Chánh, 

huyện Phù Mỹ 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

28 
Hộ kinh doanh Cửa hàng 

tạp hóa Đắc Hùng 

Số 277 Quang Trung, thị trấn Phù 

Mỹ 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

29 

Hộ kinh doanh Huỳnh Tấn 

Hiếu Thành Shop sữa 

Grow IQ 

thôn Trung Xuân, xã Mỹ Chánh, 

huyện Phù Mỹ 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

30 
Công ty TNHH TH TM 

Trọng Tín 

KP Liêm Bình, Phường Bồng 

Sơn, thị xã Hoài Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

31 
Công ty TNHH TH TM 

Trường Hải 

KP An Dưỡng 2, Phường Hoài 

Tân, thị xã Hoài Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

32 
Công ty TNHH DV TM 

Phước Vinh 

Số 60 Trần Hưng Đạo, Phường 

Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

33 Công ty TNHH Nhân Hòa 
KP Song Khánh, Phường Hoài 

Xuân, thị xã Hoài Nhơn 

Sản xuất bánh 

tráng  
Không Không  

34 
Hộ kinh doanh Lê Thị 

Bình 

Tổ 3, KP 6, Phường Bồng Sơn, thị 

xã Hoài Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

35 
Kho hàng – Công ty 

TNHH Hạ Huyền 

KP An Dưỡng 1, Phường Hoài 

Tân, thị xã Hoài Nhơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  
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TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

36 
Công ty TNHH Phương 

Nguyên Việt Nam 

KP Trường An 1, Phường Hoài 

Thanh, thị xã Hoài Nhơn 

Sản xuất bánh 

tráng  
Không Không  

37 
Công ty CP Công nghệ 

WASHHNC 

Cụm CN Tam Quan, Phường Tam 

Quan, thị xã Hoài Nhơn 
Bếp ăn tập thể Không Không  

38 
Công ty CP May Hoài 

Nhơn 

Cụm CN Ngọc Sơn, Phường Hoài 

Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn 
Bếp ăn tập thể Không Không  

39 Cửa hàng tạp hóa Bảo Linh 
Số 26 Trần Phú, TT. Diêu Trì, 

huyện Tuy Phước 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

40 
Công ty TNHH DV TM 

TH Đại Tín 

Tổ 7, Khu phố Diêu Trì, TT. Diêu 

Trì, huyện Tuy Phước 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

41 
Cơ sở 3 – Công ty TNHH 

DV và TM Tân Tiến Phát 

Thôn Phong Tấn, Xã Phước Lộc, 

huyện Tuy Phước  

Sản xuất nước đá 

bảo quản thủy sản 
Không Không  

42 

Nhà hàng Bảy Sen – Công 

ty TNHH Quang Thiên 

Phúc 

Thôn Phụng Sơn, Xã Phước Sơn, 

huyện Tuy Phước 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

43 
DNTN ăn uống giải khát 

Huệ Loan 

Thôn Vinh Quang 2, Xã Phước 

Sơn, huyện Tuy Phước 
Dịch vụ ăn uống Không Không  

44 
Công ty TNHH TM-DV 

Kim Tường 

Số 211 Lê Lợi, TT.Phú Phong, 

huyện Tây Sơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

45 
Công ty TNHH Sản xuất 

Huy Thịnh 

Số 434 Lê Lợi, TT. Phú Phong, 

huyện Tây Sơn 

Sản xuất nước 

uống đóng chai 
Không Không  
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TT Tên cơ sở Địa chỉ Loại hình 
Nội dung vi 

phạm 

Hình thức xử 

lý  

Ghi 

chú 

46 Cơ sở Chín Tân 
Số 228 Lê Lợi, Khối Phú Xuân, 

TT. Phú Phong, huyện Tây Sơn 
Sản xuất nem chả Không Không  

47 Cơ sở Thắng Vân 
Tổ 5, Khối 1, TT Phú Phong, 

huyện Tây Sơn 
Sản xuất nem chả Không Không  

48 Hộ kinh doanh Diệp Xuân 
Số 180 Quang Trung, TT Phú 

Phong, huyện Tây Sơn 

Kinh doanh thực 

phẩm 
Không Không  

49 Cơ sở Nguyễn Thị Đông 
Số 105 Quang Trung, TT. Phú 

Phong, huyện Tây Sơn 
Sản xuất nem chả Không Không  

 Tổng số cơ sở đƣợc kiểm tra: 49 cơ sở 
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